
Orçamentária: Código U.O: 19.213, Programa de Trabalho nº

09.122.8203.8517.0053 – Manutenção de Serviços Administrativos, Natureza de

Despesa: 33.90.39, Fonte de Recursos: 280 - Nota de Empenho Inicial

2021NE00129, emitida em 09/04/2021, sob o evento nº 400091, na modalidade

Estimativo. Signatários: Pelo INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO DISTRITO FEDERAL - IPREV/DF: NEY FERRAZ JÚNIOR na qualidade de

Diretor Presidente e pela AGÊNCIA ESTADO S.A., neste ato representada por

Elissandra Manzano e Miresh Kirtikumar, na qualidade de Procuradores.

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DOS SERVIDORES

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2019

Processo: 04006-00000012/2019-71 Objeto: Prorrogar o período de vigência do Contrato

nº 03/2019, por 12 (doze) meses, a contar de 15 de abril de 2021 até 14 de abril de 2022,

bem como inserir a Cláusula Sexta, em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção

de Dados - LGPD (Lei n° 13.709/2018), observando-se, ainda, os termos da Lei nº

8.666/93. Dos Signatários: Pela DF-PREVICOM: REGINA CÉLIA DIAS, na qualidade

de Diretora-Presidente da Fundação de Previdência Complementar dos Servidores do

Distrito Federal, e pela CONTRATADA: JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO, na

qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Casa Civil.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR
 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 02/2020

RETIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES

DO DISTRITO FEDERAL, Interino, autarquia em regime especial, no uso de suas

atribuições legais previstas no artigo 21 do Regimento Interno do INAS/DF c/c a Lei nº

3.831/2006 e ainda com o Regulamento do GDF-SAÚDE-DF, tendo em vista a publicação

do Edital de Credenciamento nº 01/2020, resolve:

Art. 1º Fica retificado o Anexo VIII do Edital de Credenciamento nº 01/2020, passando a

vigorar com a seguinte redação:

“(...)

Anexo VIII

Tabela de Referência para Credenciamento do GDF-SAÚDE-DF para Taxas e Diárias

Hospitalares e Tabela de Referência para Credenciamento do GDF-SAÚDE-DF para

Procedimentos Médicos Ambulatoriais.

Art. 2º A tabela ficará disponível no endereço eletrônico www.inas.df.gov.br..

Art. 3º Os demais artigos do Edital de Credenciamento nº 01/2020, bem como seus

anexos, seguem em vigor conforme anteriormente publicado.

Brasília/DF, 08 de abril de 2021

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL (*)

Espécie: CONTRATO Nº 043145/2021-SES/DF. SIGGO:043145. Partes: DISTRITO

FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO

DISTRITO FEDERAL e a empresa SUPERARMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA- ME, CNPJ nº 23.643.895/0001-88. Objeto: a aquisição em

Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS

ESPECIAIS (OPME) – SISTEMA DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA CPAP E

OUTROS, não contemplados na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para

atender a demanda da unidade de Pneumologia da Rede SES-DF. Vigência: de 12 (doze)

meses, e será celebrado a cada execução, em conformidade com o Art. 57 da 8666/93.

Valor do Contrato: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620260160001. Natureza da

Despesa: 339030. Fonte de Recurso: 138003467. Nota de Empenho: 2021NE02724. Valor

de empenho inicial: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Emitido em 29/03/2021.

Sob o evento: 400091. Na modalidade: Ordinário. Despesa de Publicação: SES. Processo

00060-00128565/2021-70. Data de Assinatura: 07/04/2021. Pela SES/DF: OSNEI

OKUMOTO. Pela contratada: FÁBIO GOMES DA SILVA. Testemunhas: PAULO

HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA e MARCUS PAULO SANTOS GOMES.

___________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no

DODF nº 66, de 09 de abril de 2020, página 48.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 474/2020A

Processo: 00060-00218008/2020-69. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

474/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 474/2020A - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, CNPJ nº 09.192.829/0001-08. OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não

padronizados na SES/DF, por sistema de registro de preços, para atendimento a decisões

judiciais. ITEM ADJUDICADO: 4. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 13.608,00

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta

publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO;

pela Empresa FÁTIMA ABRANTES ORTEIRO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES

RIBEIRO e THAIANE DAS VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 474/2020B

Processo: 00060-00218008/2020-69. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

474/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 474/2020B - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10.

OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema

de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 3.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.868,02. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria

de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa SIDNEY DE CASTRO

PEREIRA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES RIBEIRO e THAIANE DAS

VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 474/2020C

Processo: 00060-00218008/2020-69. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

474/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 474/2020C - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e

a empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A., CNPJ nº 09.053.134/0001-45. OBJETO:

Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de

registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 09

(10). VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 10.576.569,60. DATA DA ASSINATURA:

12/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:

Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa FELIPE DE

ARAÚJO GOMES. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES RIBEIRO e THAIANE DAS

VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 474/2020D

Processo: 00060-00218008/2020-69. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

474/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 474/2020D - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº

34.729.047/0001-02. OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na

SES/DF, por sistema de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM

ADJUDICADO: 11. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 10.800,00 DATA DA

ASSINATURA: 12/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.

SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa

JÚLIO CÉSAR GOMES FRAGA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES RIBEIRO e

THAIANE DAS VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 474/2020E

Processo: 00060-00218008/2020-69. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

474/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 474/2020E - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº

09.944.371/0001-04. OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na

SES/DF, por sistema de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM

ADJUDICADO: 7. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.049,76. DATA DA

ASSINATURA: 12/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.

SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa

JOSÉ PAULO GESSER. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES RIBEIRO e THAIANE

DAS VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 474/2020F

Processo: 00060-00218008/2020-69. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

474/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 474/2020F - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ nº 21.595.464/0001-68. OBJETO:

Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro

de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 2. VALOR

TOTAL REGISTRADO: R$ 1.749,60. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria

de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa CHRISTIAN MENDES

OLIVEIRA TAVARES. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES RIBEIRO e THAIANE

DAS VIRGENS OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 538/2020A

Processo: 00060-00108404/2020-89. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

538/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 538/2020A - SES/DF. PARTES:

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 69, QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


